
 

                      COMUNE DI CIRO’ MARINA  
                            (Provincia di Crotone) 

                             AREA TURISMO 

 

 
 

COPIA 
Reg. Int. T n. 46  del 12.10.2020 

Determinazione   Reg. Gen.  N.  524                DEL    20.10.2020      

 

Oggetto: Liquidazione SIAE  per manifestazioni estive 2018; 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TURISMO 

CIG: Z 9029333EA 
PREMESSO : 

> Che con delibera di G.C. n° 42del 27.04.2018 si è dato Atto di indirizzo all'arch. Mario Patanisi 

per il programma  estivo 2018 ; 

> Che con Determina  Dirigenziale n° 278 del 16.07.2018 si è impegnata la somma necessaria per 

l’organizzazione delle manifestazioni estive e della  bandiera blu 2018; 

> Che con la presente determina si liquidano le spettanze di quanto a vario titolo alla SIAE per le 
manifestazioni relative  dell’estate cirotana 2018; 

> Atteso che con la presente determina si liquida  la somma necessaria al pagamento della SIAE 
anno  2018 mese di agosto per gli spettacoli di:  
1- Spettacoli musicali vari durante la serata dell’08 fattura n 1619039025 del 15.11.2019  di 

€ 65,85 oltre IVA 22% € 14,487 per un totale id € 80,34; 
2-  Spettacolo di Casagrande serata del 09 fattura n 1619039029 del 15.11.2019 di € 197,19 

oltre IVA 22% € 43,3818 per un totale di € 240,57; 
3- Spettacolo di Roberto D’Alesandro Giuseppe Aprile Terroni  serata del 11 fattura n 

1619039031 del 15.11.2019 di € 174,00 oltre IVA 22% € 38,28 per un totale di € 212,28; 
4- Spettacolo di Migone serata del 17 fattura n 1619039035 del 15.11.2019 di € 174,00 oltre 

IVA 22% € 38,28 per un totale di € 212,28; 
5- Spettacolo di Zamma serata del 19 fattura n 1619039036 del 15.11.2019 di € 174,00 oltre 

IVA 22% € 38,28 per un totale di € 212,28; 
6- Spettacolo di Guarnieri serata del 20 fattura n 1619038831 del 14.11.2019 di € 174,00 

oltre IVA 22% € 38,28 per un totale di € 212,28; 
così per come da richiesta degli autore relativo ai  propri diritti; 

>  Che l’art.107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 stabilisce il principio secondo cui i poteri di 

indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di governo, mentre la 

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri 

di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo.  

Viste le fatture della SIAE 

Considerato che le manifestazioni, di che trattasi, sono legati alla promozione del territorio; 

Ritenuto necessario provvedere a liquidazione la nota di cui sopra; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 del Responsabile 
dell’Area Finanziaria;  
VISTO il decreto legislativo 267/2000;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 
 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  
1. Di liquidare la somma di € 1.170,03 di cui imponibile € 959,04 iva 22% 210,99   necessaria al 

pagamento della SIAE per gli spettacoli di: 08.08 sagra del tonno, 09.08 Maurizio Casagrande, 
11.08 Roberto D’Alessandro,, 17.08 Paolo Migone, 19.08 Maria Zanna e 20.08 Enrico Guarneri  



2. Di imputare la spesa come segue:  al capitolo 1410 gestione competenza del bilancio 
dell’esercizio finanziario 2020; 

3. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D. L.gs. n.267/2000; 

5. Dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Responsabile 
dell’Area Finanziaria di emettere il mandato alla SIAE di Crotone  al seguente IBAN:     IT 20 F 
010130 03200 000011010122 

6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale; 

7. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 
opportuna conoscenza, agli uffici interessati:   
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto  legislativo 

18 agosto 2000, n.267;  
Il Resp. dell’Area Turismo  

 F.to arch. Mario Patanisi 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 
 

Importo Miss.  Progr. Titolo Macro 
Aggregato 

Rifer. 
bilancio 

Capit./Az. Conto 
Finanz. 

Reg. 
impegno n° 

€ 1.170,03 07 01 1 03 2020 1410 2020  
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                                      F.to  Dott. Nicodemo Tavernese 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
……………………, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

L’Ufficio Segreteria Generale 
_______________________ 

 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
20/10/2020 R.A.P. N 1083 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e 
successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi 
resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267).- 

 
L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 


